
IL DIRETTORE  
del Dipartimento di Architettura e Progetto 

VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240 e ss.mm.ii, ed in particolare l'art. 24 comma 5; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato 

di tipologia B del 2019;  
VISTA la nota Prot. n. 2562 del 23/12/2024 con la quale l’Area Supporto Strategico _ Ufficio 
Programmazione e Valutazione ha comunicato al Dipartimento la disponibilità delle risorse 

per le potenziali tenure track dei dottori Bertini Viola, Ghia Maria Clara, Pennacchia Elisa, 
Porqueddu Luca e Spirito Gianpaola nella Programmazione triennale di fabbisogno di 

personale 2025 (delibera CdA 398/24 del 17/12/2024);  
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento che, nella seduta del 4/02/2025, ha 

individuato le commissioni giudicatrici delle potenziali tenure track degli RTD B Bertini Viola, 
Ghia Maria Clara, Pennacchia Elisa, Porqueddu Luca e Spirito Gianpaola;  

DISPONE 

 che la Commissione di valutazione per la potenziale tenure-track della dott.ssa VIOLA BERTINI sia così composta: 

Membri effettivi: 

Prof. Fabrizio Toppetti  
Professore Ordinario SSD CEAR- 09/A 
Sapienza Università di Roma  

Prof. Alfonso Giancotti
Professore Ordinario SSD CEAR-  09/A 
Sapienza Università di Roma 

Prof.ssa Laura Valeria Ferretti
Professore Associato SSD CEAR -  09/A 
Sapienza Università di Roma  



Membri supplenti: 

Prof. Orazio Carpenzano

Professore Ordinario SSD CEAR-  09/A 
Sapienza Università di Roma 

Prof. Antonino Saggio
Professore  Ordinario SSD CEAR- 09/A 
Sapienza Università di Roma 

Prof. ssa Manuela Raitano
Professore Associato SSD CEAR -  09/
A Sapienza Università di Roma  

La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 20 giorni dalla comunicazione del 
provvedimento di nomina. Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso 
mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo relativo alla procedura  

Roma 10 Giugno 2025 

Firmato digitalmente 
   La Direttrice   

Prof.ssa Alessandra Capuano 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
Via Flaminia 359, 00196 Roma - P.IVA 02133771002 
T (+39) 06 32101220/29 F (+39) 06 32101250  
https://web.uniroma1.it/dip_diap/ 


		2025-06-11T13:21:04+0000
	ALESSANDRA CAPUANO




